
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

POZVÁNKA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI

Karlovarský kraj (dále jen „zadavatel“) tímto, v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

vyhlašuje zahájení předběžné tržní konzultace
k připravovanému zadávacímu řízení veřejné zakázky s názvem 

Zajištění společného datového prostředí (CDE) pro Karlovarský kraj
a

zve k účasti na předběžné tržní konzultaci, 
a to za podmínek uvedených dále v této pozvánce.

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE BUDOUCÍHO ZADAVATELE
Identifikační údaje zadavatele: 
Centrální zadavatel:    Karlovarský kraj
se sídlem:                    Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
IČO:                            70891168 
DIČ:                            CZ70891168
Zastoupený:             Ing. Petrem Kulhánkem, hejtmanem Karlovarského kraje
Profil zadavatele:       https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html
Kontaktní osoba:        Monika Drobilová, e-mail: monika.drobilova@kr-karlovarsky.cz
Č.j.:             KK/5695/IN/22 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘIPRAVOVANÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
Zadavatel má v úmyslu zadat veřejnou zakázku týkající se zajištění společného datového prostředí 
(dále jen „CDE“) pro Karlovarský kraj. 
V současné době probíhají realizace projektových činností na stavební projekty (jedná se o osm 
projektů, přičemž jde o pozemní stavby a v jednom případě i stavbu dopravní), které jsou projektovány 
metodou BIM. U těchto projektů po dobu projektových prací zajišťuje CDE projektant jednotlivých 
projektů. 

Záměrem zadavatele je proto zajištění CDE pro následné: 
- „převzetí“ vytvořených projektových informačních modelů staveb (dále jen „PIM“) od projektantů,
-  vytvoření PIM zhotovitelem stavby, 
-  archivace a správa PIM,
- vytváření PIM modelů nových projektů, a to již od jejich přípravy.

Požadavkem zadavatele je používat na projekty CDE dle normy ISO 19650. 
CDE by mělo splňovat tyto požadavky: jediný zdroj informací, který shromažďuje, udržuje a šíří 
důležité schválené dokumenty pro multidisciplinární týmy v řízeném procesu. Prostředí CDE musí nést 
tyto znaky:

 Rozpracovaný prostor, který obsahuje neschválené informace vytvořené jednotlivými 
organizacemi v projektovém týmu.

 Sdílený prostor, který obsahuje informace, které byly ověřeny, zkontrolovány a schváleny pro 
sdílení s dalšími účastníky projektu

 Odsouhlasený prostor, který obsahuje informace, které zadavatel schválil 
 Archivační prostor, který udržuje záznam o zakončené práci, změnových listech, zprávě o 

postupu prací a poskytuje auditorskou stopu v případě sporů

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html
mailto:monika.drobilova@kr-karlovarsky.cz


Předběžná tržní konzultace - Zajištění společného datového prostředí (CDE) pro Karlovarský kraj                                                                                                                                                                                                 
strana: 2

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Základem CDE je, že dokument je v rámci CDE uložen jen jednou a jeho změna probíhá formou revizí. 
Revizí dokumentu nesmí dojít k přehrání původní verze.

Předpokladem zadavatele je, že prostředí CDE bude sloužit pro správu stavebních projektů, kde bude 
probíhat veškerá komunikace dotčených účastníků výstavby (zadavatel=objednatel=investor, 
projektant, zhotovitel, TDS, koordinátor BOZP, případně další). Zároveň bude sloužit jako „úložiště“ 
aktuální projektové dokumentace, modelů BIM, harmonogramů výstavby, stavebních deníků, 
fotodokumentace a veškeré jiné dokumentace, která bude vyhotovena během projektu. Přístup 
k jednotlivým projektům bude nutné zajistit nejen pro zástupce zadavatele, ale i pro pracovníky jiných 
společností (projektant nebo pracovníci stavební společnosti realizující stavbu, technického dozoru 
stavby apod.).

Přímo v prostředí CDE bude možno prohlížet a připomínkovat (data nad samotným souborem, který 
zůstane beze změny) modely IFC, soubory DWG, PDF, DOC(X), XLS(X), otevřené formáty ODT, 
RTF, OTT, obrázky (JPG, PNG, TIFF), audio a videosoubory. 
CDE umožní pověřeným správcem prostředí (osoba určena zadavatelem) přidávat, odebírat přístupy, 
udělovat práva a oprávnění přístupu ostatním členům týmu jednotlivých projektů, a to i v jeho průběhu.

Požadavkem zadavatele je, aby veškerá data po skončení akce, mohla být správcem prostředí stažena 
a archivována na datových úložištích zadavatele, a to vč. dat na pozadí (pracovní procesy, auditní stopy 
atd.) a možnost provádět pravidelnou zálohu databáze CDE, a to vše, pokud možno v otevřeném 
datovém formátu.

Předpokládaný termín zahájení zadávacího řízení je I. polovina roku 2023.

3. PŘEDMĚT PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE
Zadavatel se rozhodl s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky využít možnosti vést předběžné 
tržní konzultace ve smyslu § 33 ZZVZ. 
Prostřednictvím předběžných tržních konzultací se chce zadavatel seznámit s prostředím CDE  
dodavatele, a to zejména stručným představením:
- informací o ukládání dat a jejich zabezpečení proti ztrátě a nežádanému přístupu, 
- jeho vizuální stránky a možnosti úpravy podle vizuálního stylu zadavatele, uživatelské přívětivosti 

systému, praktické předvedení systému (zejména zadavatele zajímá předvedení založení nového 
projektu, nastavení oprávnění přístupu, předvedení jednoduchého workflow, představení auditu - 
zachycení vložení, prohlížení, úprava dokumentu nebo vlastností dokumentu, představení stavu 
dokumentu - rozpracováno, sdíleno, archivováno apod., ukázka fultextového vyhledávání a 
vytvoření poznámky a práce s modelem IFC - prohlížení, průchod, řez apod.),

- informací o servisní podpoře dodavatele,
- informací k edukativní činnosti dodavatele, a to nejen ve vztahu k pověřeným zaměstnancům na 

straně zadavatele, ale včetně případných zaměstnanců ze strany externích dodavatelů (tzn. 
zaměstnanci vybraných dodavatelů – projektových kanceláří nebo stavebních společností, které 
budou následně veřejnou zakázku realizovat),

- informace k návaznosti systému CDE dodavatele na facility-managment – systém CAFM 
(počítačem podporované správy majetku) nebo k převodu dat na interní úložiště zadavatele a 
informace o propojení systému s vedením spisové služby,

- informací o standardních platebních podmínkách dodavatele, kdy zadavatel potřebuje stanovit 
předpokládanou hodnotu s ohledem na aktuální ceny, ale také musí stanovit vhodný platební model 
ve vztahu k délce zajištění smluvního vztahu, který je plánován na dobu „neurčitou“. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Předběžná tržní konzultace - Zajištění společného datového prostředí (CDE) pro Karlovarský kraj                                                                                                                                                                                                 
strana: 3

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Cílem PTK je zajistit bližší informace o předmětu plnění a získat informace ke 
stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zároveň zadavatel chce, aby zadávací podmínky 
nastavil vhodně a také tak činí s cílem, aby oslovil potencionální dodavatele.

4. VYMEZENÍ ZPŮSOBU VEDENÍ PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 
Podmínkou účasti na předběžné tržní konzultaci je odeslání vyplněné žádosti o účast na této 
předběžné konzultaci prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK, a to formou 
zprávy zadavateli případně zaslat e-mailem na adresu: monika.drobilova@kr-karlovarsky.cz nebo 
datovou zprávou do datové schránky: siqbxt2 nejpozději do 28.11.2022 do 10:00 hodin, přičemž 
žádost dodavatele musí obsahovat jeho základní identifikační údaje, seznam osob účastnících se 
předběžné tržní konzultace za dodavatele a vyplněné údaje týkající se specifikace CDE 
dodavatele (příloha č. 1 této pozvánky). Tato specifikace je určena pro předběžné seznámení 
zadavatele s tím jakými vlastnostmi disponuje/nedisponuje CDE dodavatele a k vhodnému nastavení 
zadávacích podmínek. Zároveň v rámci této specifikace může dodavatel doplnit (rozšířit) specifikaci 
nebo se vůči požadovaným funkcím vymezit. 

Vlastní konání PTK bude probíhat v termínu určeném zadavatelem, a to nejpozději do čtyř týdnů ode 
dne ukončení termínu pro podání žádostí o účast. Předběžný termín konání PTK je domluvený na 
14.12.2022, příp. 15.12.2022 s tím, že je možné jej s ohledem na počet přihlášených a na jejich časové 
možnosti rozložit i do jiných dnů. Termín konání PTK bude dodavateli sdělen minimálně 6 pracovních 
dnů před jeho konáním. 
Přidělený termín PTK dodavateli nelze měnit vzhledem k tomu, že se jedná o organizačně náročné 
zajištění ze strany zadavatele. PTK se bude konat v sídle zadavatele. PTK se za každého dodavatele 
mohou zúčastnit maximálně dva zástupci oprávnění jeho jménem jednat. 

Předpokládaný průběh předběžné tržní konzultace: 
1. Představení systému CDE ze strany dodavatele (informace o ukládání dat a jejich zabezpečení proti 

ztrátě a nežádanému přístupu, jeho vizuální stránky, uživatelská přívětivost systému, praktické 
předvedení systému), podání informací o servisní podpoře dodavatele, o edukativní činnosti 
dodavatele, o návaznosti na facility-managment – systém CAFM (počítačem podporované správy 
majetku), k převodu dat na interní úložiště zadavatele a o případném propojení systému s vedením 
spisové služby).

2. Seznámí zadavatele s cenovou politikou prostředí CDE bez přesného určení ceny pro zadavatele, 
tato bude řešena až po vyhlášení zakázky na dodavatele CDE .

3. Dotazy zadavatele. 

Doba prezentace dodavatele: maximálně 40 minut 
Doba na dotazy zadavatele: předpokládá 20 minut. Zadavatel si dovoluje v případě nedostatečného 
časového limitu na dotazy prodloužit sezení. 

Současně bude možné zaslat případné komentáře a připomínky k projednávaným bodům ze strany 
dodavatele i následně písemnou formou, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od konání PTK. 
Informace získané v předběžné tržní konzultaci budou zadavatelem použity výhradně k optimálnímu 
nastavení zadávacích podmínek veřejné zakázky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si v případě potřeby od účastníků PTK další podklady či 
vyjasnění. Zadavatel si dále vyhrazuje právo v případě uskutečnění dalšího kola PTK oslovit pouze ty 
dodavatele, kteří se účastnili osobně PTK a poskytli relevantní informace k výše uvedené problematice 
PTK. V případě potřeby může zadavatel v rámci dalšího kola PTK svolat další osobní jednání s 
účastníky PTK, které by se opět uskutečnilo v sídle Karlovarského kraje na adrese Závodní 353/88, 
Karlovy Vary, případně online jednání, které by proběhlo předem včas oznámeným způsobem.

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
mailto:monika.drobilova@kr-karlovarsky.cz


Předběžná tržní konzultace - Zajištění společného datového prostředí (CDE) pro Karlovarský kraj                                                                                                                                                                                                 
strana: 4

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Z průběhu předběžné tržní konzultace bude zadavatelem pořízen audio záznam z důvodu 
transparentnosti dle § 6 ZZVZ. Tento zvukový záznam bude tvořit součást dokladů této veřejné 
zakázky a bude následně archivován zadavatelem. Zvukový záznam nebude zadavatel šířit ani jej 
distribuovat (vyjma případného šetření kontrolních orgánů a vyjma případů, kdy je zadavatel povinen 
poskytnout informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů).

Po skončení předběžné tržní konzultace bude zadavatelem zpracován zápis shrnující hlavní 
projednávané skutečnosti. 

5. OSTATNÍ
Předběžných tržních konzultací se mohou zúčastnit všichni dodavatelé, kterých se problematika této 
PTK týká. Předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby nedošlo k narušení hospodářské soutěže 
ani zásad zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 ZZVZ. Získané informace budou použity 
výhradně pro účely zpracování dotčené části zadávacích podmínek. 
Tato PTK je uveřejněna na profilu zadavatele na adrese: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00005905 a 
zároveň zadavatel tuto pozvánku rozesílá adresně potenciálním dodavatelům. 

Veškerá komunikace (jak písemná, tak ústní) v rámci PTK bude probíhat v českém jazyce.

Dodavatelé si sami hradí náklady spojené s jejich účastí na PTK, zadavateli nevzniká povinnost se na 
jejich úhradě nijak podílet.

Vlastní vybavení dodavatele pro účast na prezenční formě předběžných tržních konzultací není potřeba 
v případě zaslání elektronické prezentace na e-mail: monika.drobilova@kr-karlovarsky.cz min. jeden 
pracovní den před konáním PTK. V případě nezaslání prezentace je potřebný notebook s výstupem 
HDMI a WiFi.

Karlovy Vary, 15.11.2022

  Ing. Tomáš Brtek
                                                                                             vedoucí odboru investic

Přílohy číslo:
1/ Žádost o účast k vyplnění

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00005905
mailto:monika.drobilova@kr-karlovarsky.cz

